
แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณทึ๋ได้รับจัดสรรและราคากลางในงาบก่อสร้าง

๑. ซ่ือโครงการ ก๊จกรรมอำนวยความปลอดภัยทางถนน ปี ๒๕๖๕ งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกัน 

และแก้ไขอุบตเหตุทางถนน งานปรับปรุงจุดเที่ยงและบริเวณอันตรายบนทางหลวง สายทางในความ 

ควบคุมของแขวงทางหลวงสุรินทร์ บนทางหลวงหมายเลข ๒๐๘๑ ตอน ตาฮะ -  ลำพังชู ระหว่าง 

กม.๒๗+๘๐๐ -  กม.๒๙+๔๐๐ ปริมาณงาน ๑ แห่ง เวลาทำการ ๑๘๐ วัน 

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ลำนักงานทางหลวงพื่ ๙ (อุบลราชธานี)

๓. วงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร ๕๐,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก้จกรรมอำนวยความปลอดภัยทางถนน ปี ๒๕๖๕ งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อ 

ป้องกันและแก้ไขอุบ้ตเหตุทางถนน งานปรับปรุงจุดเที่ยงและบริเวณอันตรายบนทางหลวง สายทางใน 

ความควบคุมของแขวงทางหลวงสุรินทร์ บนทางหลวงหมายเลข ๒๐๘๑ ตอน ตาอะ-ลำพ ังช ู ระหว่าง 

กม.๒ ๗ + ๘ ๐ ๐ -กม.๒๙+๔๐๐ ปริมาณงาน ๑ แห่ง เวลาทำการ ๑๘๐ วัน

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันท่ี ๗ ธันวาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ตามรายการแบบ

๗. รายซ่ือคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๑. บายวีทวัส หล่อโขตอนันต์ รส.ทล.๙.๒ ประธานกรรมการ

๒. นายเฉลมพล ทวีสุข วผ.ทล.๙ กรรมการ

๓. บายฟ้รยุทธ สมสุข วบ.ทล.๙ กรรมการ

๔. บายวีรภัทร ทุนสนอง วว.ทล.๙ กรรมการ

๕. นายประวีทย์ ผายทอง วีศวกรโยธาปฏํบัตการ กรรมการ



A

ส่วนราชกา?

ที
เร่ือง

( T )  เรียน

บันทึกข้อความ
สำปักงา'นทางหลวงที 9 (อุบลราชราบี) โทร.(045) 321021, 321484 FAX.C045) 321079

รายลรเอียดราคาประเทินหรีอราคากลางงานก่อสร้าง 

พส.ทล.9

วันที 7 ธันวาคม 2564

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง พิจารณานล้วเหนลมควรกำหนดราคางานอ้างเหมา รหัสงาน 32000 

ควบคุม 0100 ดอน ดาซะ - สำพิง}! ระหว่าง กม.27+800 - กม.29+400 ดามรายละเอียดแนบดังน้ี

งานปรับปรุงอุดเล่ียงและบริเวณอันดรายบนทางหลวง ทางหลวงหมายเลช 2081 ดอน

ที รายการ m m ปริมาณงาบ ราคาต่อ 
หน่วย

ราคาตันทุน Fn ราคาต่อ 
หน่วย X Fn

กำหนดราคา 
กลางต่อหน่วย

ราคากลาง

EARTHWORK
1 CLEARING AND GRUBBING SQ.M. 35,250 3.60 126,900.00 1.2078 434 4.00 141,000.00
2 EARTH EXCAVATION CU.M. 4,260 45.35 193,191.00 1.2078 54.77 54.00 230,040.00
3 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION CU.M. 400 49.88 19,952.00 1.2078 60.24 59.00 23,600.00
4 SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) CU.M. 180 49.88 8,978.40 1.2078 60.24 59.00 10,620.00
5 EARTH EMBANKMENT CU.M. 20,550 179.43 3,687,286.50 1.2078 216.71 200.00 4,110,000.00
6 EARTH FILL IN MEDIAN & ISLAND CU.M. 757 117.60 89,023.20 1.2078 142.03 130.00 98,410.00
7 SELECTED MATERIAL ‘A‘ CU.M. 4,105 399.33 1,639,249.65 1.2078 48231 479.00 1,966395.00

SUBBASE AND BASE COURSES
ร SOIL AGGREGATE SUBBASE CU.M. 5,510 43933 2,420,70830 1.2078 530.62 530.00 2,920,300.00
9 CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE CU.M. 5,585 1,292.70 7,219,729.50 1.2078 1,56132 1,517.00 8,472,445.00

SURFACE COURSES
10 PRIME COAT SQ.M. 27,374 40.84 1,117,954.16 1.2078 49.32 39.00 1,067,586.00
11 TACK COAT SQ.M. 39,586 11.79 466,718.94 1.2078 14.23 14.00 554,204.00
12 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM.THICK SQ.M 27,374 285.43 7,813360.82 1.2078 344.74 330.00 9,033,420.00
13 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM.THICK SQ.M. 39,586 28533 11,295,07338 1.2078 344.62 330.00 13,063,380.00

STRUCTURE
14 R-C.PIPE CULVERTS DIA. 0 80 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2 M. 28 1,835.78 51,401.84 1.2078 2,21735 2,215.00 62,020.00
15 R.C.PIPE CULVERTS DIA 0.80 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 3 M. 55 1,428.47 78,565.85 12078 1,725.30 1,724.00 94,820.00

MISCELLANEOUS
16 BLOCK SODDING SQ.M. 2,525 59.44 150,086.00 1.2078 71.79 68.00 171,700.00
17 PLAIN CONCRETE HEADWALL FOR R.C. PIPE CULVERT (END WALL TYPE) CU.M. 7 3,397.66 23,783.62 1.2078 4,103.69 4,020.00 28,140.00
18 SPECIAL CONCRETE CURB M, 2,0121 289.85 583,178.20 1.2078 350.08 344.00 692,128.00
19 PRE-CAST SINGLE SLOPE CONCRETE BARRIERS TYPE II M. 572 4,421.20 2,528,926.40 1.2078 5,339.92 5388.00 3,024,736.00
20 APPROACH CONCRETE BARRIER TYPE c EACH 4 30,365.10 121,460.40 1.2078 36,674.96 36,670.00 146,680.00
21 PLAIN CONCRETE SLAB WITH SAWED JOINT 5 CM. THICK WITH 5 CM. SAND BEDDING SQ.M. 435 289.07 125,745.45 1.2078 34913 343.00 149305.00
22 KILOMETER STONE TYPE 1 FOR PAINTED FACING EACH 4 2,583.20 10332.80 1.2078 3,119.98 3,105.00 12,420.00
23 REFLECTING TARGET TYPE 1 FOR CURB นบบอีเหล็ยม ชบาด 10 CM. X 10 CM. EACH 330 177.27 58,499.10 1.2078 214.10 179.00 59,070.00
24 SIGN PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (ไม่มีเฟรม) SQ.M. 8 3,052.79 24,422.32 1.2078 3,687.15 3,360.00 26,880.00
25 SIGN PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (มีเทรม) SQ.M. 7 3,217.42 22,521.94 1.2078 3,885.99 3,570.00 24,990.00
26 SIGN PLATE 12  MM. THICK COLOUR LABEL TYPE 3 OR 4 (ไม่มีเปรม) SQ.M. 5 3,722.79 18,613.95 1.2078 4,49638 4300.001 21,000.00
27 R.C. SIGN POST SIZE 0.15 X 0.15 M. M. 170 63431 107,832.70 1.2078 766.11 757.00 128,690.00
28 ROADWAY LIGHTINGS 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET EACH 17 31,022.99 527,390.83 1.2078 37,46956 37,00000 629,000.00

WITH ONE HIGH PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS, CUT-OFF, MOUNTED AT GRADE

29 ROADWAY LIGHTINGS 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE DOUBLE BRACKETS EACH 28 38,629.70 1,081,631.60 1.2078 46,656.95 46,420.00 1,299,760.00

WITH TWO HIGH PRESSURE SODIUM LAMPS 250 WATTS, CUT-OFF, MOUNTED AT GRADE

30 ค่ารรรมเนยมขยายเขตไฟฟ้าและตัดตังหมอนปลงไฟฟ้า 30 KVA หร้อมอุปกรณ์ครบทุด P.S. 1 172,800.00 172,800.00 - 172,800.00 172,800.00 172,800.00
31 LED LAMP FLASHING SIGNALS EACH 4 53,939.67 215,758.68 1.2078 65,14833 65,000.00 260,000.00
32 THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) SQ.M. 794 316.82 251,555.08 1.2078 382.65 380.00 301,720.00
33 THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) SQ.M. 882 316.82 279,435.24 1.2078 382.65 380.00 335,160.00
34 CURB MARKINGS SQ.M. 320 77.01 24,643.20 1.2078 93.01 92.00 29,440.00
35 BARRIER MARKINGS SQ.M. 185 77.01 14,246.85 1.2078 93.01 92.00 17,020.00
36 UNI-DIRECTIONAL ROAD STUD EACH 1,138 205.41 233,756.58 1.2078 248.09 240.00 273,120.00
37 BI-DIRECTIONAL ROAD STUD EACH 634 225.41 142,909.94 13078 272.25 270.00 171,180.00
38 BUS STOP SHELTER (WOODEN) TYPE A - SMALL SIZE ON GROUND EACH 1 106,743.03 106,743.03 1.2078 128,92433 128,000.00 128,000.00



ท่ี รายการ
1

ทบ่วย ปริมาณงาบ ราคาค่อ 
หน่วย

ราคาด้บทุบ Fn ราคาต่อ
หน่วย X Fn

กำทบคราคา
กลางต่อหน่วย

ราคากลาง

39~~
SAFETY ADMINISTRATION DURING CONSTRUCTION

TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION IS . 1 40,59220 40,59220 12078 49,02725 49,021.00 49,021.00
{พบลสิบลามลาบหบีงแสบฟ้าทมบแปคพกไบงร้อยฟ้าสิบเ?คบาหลสิบนาาสคางค่) 43,158,157.49 50,000,000.00

1 ผลรวมค่างาบด้นทุนงาบก่อสรางทาง

2 ค่า FACTOR งาบก่อลรางทาง

วงเงบราคากลาง 50,000,000.00 บาท. ( ฟ้าสิบด้าบบาทด้วน )

๏ เรยบประธานคณะกรรมการๆ,หพ.ทล.
. โ . . ' 7S

- เทินขอบดามเสน< •  ]

- ดำเบินการดาม'ระเบียบ0»

(นายขชุธ‘■■ไล์หกิข) 

ผส.ทส.9 V

43,158,157.49

1.2078

คณะกรรมการกำพนคราคาทลางงานก่อสรัา4

(ลงi! อ) * ๔ ประธานกรรมการๆ

(นายวิทวัส หล่อ'(ขติอป้แฟ ้— ;ว ี^  รส.ทล.9.2

(ลงข๋ึอ) 1 กรรมการฯ

(นายเอลิมพล ทวีชุข) วผ.ทล.9

(ลงข๋ึอ)

(นายฟ้รชุทธ สมสุข) รบ.ทล.9

(ลงริ!อ) H ®  c t y กรรมการฯ

(นายนพพล บุดดคำ) 

( \  1 r \  A

ขป.ทล.9 รัก■ษาการในตำแหน่ง วว.ทล.9

(ลงข๋ึอ) กรรมการฯ

(นายประวีทย่ ผายทอง) วีควกรโยธาปฎิบํติการ



สำน ักงานทางหลวงท ี่ 9 (อ ุบลราชธาน ี) กรมทางหลวง

รายละเอ ียดราคาประเม ิน ห ร ือราคากลางงาน ก ่อสร ้าง 

รหัสงาน 32000 งานปรับปรุงจุดเส่ียงและบริเวณอันตรายบนทางหลวง 
ทางหลวงหมายเลข 2081 ตอนควบคุม 0100 

ตอน ตาฮะ - ลำพังช ู
ระหว่าง กม.27+800 - กม.29+400

(ลงซ่ือ)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ประธานกรรมการฯ

(ลงซื่อ)

(นายวิทวัส หล่อโชติอนันต์) รส.ทล.9.2

(ลงซื่อ)
(นายฑีรยุทธ สมสุข)

กรรมการฯ 
วบ.ทล.9

(ลงซื่อ) y\o ^
(นายนพพล บุดดีคำ)

(ลงซื่อ)
(นายประวิทย์ ผายทอง)

กรรมการฯ
ซป.ทล.9 รักษาการในตำแหน่ง วว.ทล.9 

กรรมการฯ
วิศวกรโยธาปฏินัติการ



นบบสรุปราคากลางงาบก่อสร้างทาง สะพาน นละviaเหล๋ียม 

รหัสงาบ 32000 งาบปรับปรุงจุดเลียงและบริเวณอันตรายบนทางหลวง 
ทางหลวงทนายเลข 2081 คอบควบคุม 0100 คอบ ตาอร - ลำพังชู 

ระหว่าง ทน.27+800 - กน,29+400 ระยะทาง 1.600 กน.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ /  งาบก่อสรัาง แขวงหางหลวงสุรินทว่ ล่านักงานทางหลวงที 9 (อุบลราชธานี)

รายการ หน่วย
ปริมาณ ราคาต่อ

ราคาตบทุบ Fn
ราคาประเมิน ราคากลาง งบประมาณ ง*งพงเแงแ*

'ราน หน่วย หน่วยละ เป็นเงิน หน่วยละ เป็นเงิน หน่วยละ เป็นเงิน
เๆล่ป Itjfcrilri

EARTHWORK
1 CLEARING AND GRUBBING SQ.M. 35,250 3.60 126,900.00 1.2078 4.34 152,985.00 4.00 141,000.00 4.00 141,000.00

2 EARTH EXCAVATION CU.M. 4,260 45.35 193,191.00 1.2078 54.77 233,320.20 54.00 230,040.00 54.00 230,040.00
3 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION CU.M. 400 49.88 19,952 00 1.2078 60.24 24,096.00 59.00 23,600.00 60.00 24,000.00
4 SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) CU.M. 180 49.88 8,978.40 1.2078 60.24 10,843.20 59.00 10,620.00 60.00 10,800.00
5 EARTH EMBANKMENT CU.M. 20,550 179.43 3,687,286 50 1.2078 216.71 4,453,390.50 200.00 4,110,000.00 189.00 3,883,950.00
6 EARTH FILL IN MEDIAN & ISLAND CU.M. 757 117.60 89,023.20 1.2078 142.03 107,516.71 130.00 98,410.00 117.00 88,569.00
7 SELECTED MATERIAL 'A ' CU.M. 4,105 399.33 1,639,249.65 1.2078 482.31 1,979,882.55 479.00 1,966,295.00 490.00 2,011,450.00

SUBBASE AND BASE COURSES
8 SOIL AGGREGATE SUBBASE CU.M. 5,510 439.33 2,420,708.30 1.2078 530.62 2,923,716.20 530.00 2,920,300.00 540.00 2,975,400.00
9 CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE CU.M. 5,585 1,292.70 7,219,729.50 1.2078 1,561.32 8,719,972.20 1,517.00 8,472,445.00 1,503.00 6,394,255.00

SURFACE COURSES
10 PRIME COAT SQ.M. 27,374 40.84 1,117,954.16 1.2078 49.3? 1,350,085.68 39.00 1,067,586.00 37.00 1,012,838.00
11 TACK COAT SQ.M. 39,586 11.79 466,718.94 1.2078 14.23 563,308.78 14.00 554,204.00 16.00 633,376.00
12 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM.THICK SQ.M. 27,374 285.43 7,813,360.82 1.2078 344.74 9,436,912.76 330.00 9,033,420.00 332.00 9,088,168.00

13 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM.THICK SQ.M. 39,586 285.33 11,295,073.38 1.2078 344.62 13,642,127.32 330.00 13,063,380.00 332.00 13,142,552.00
STRUCTURE

14 R.C.PIPE CULVERTS DIA 0.80 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2 M. 28 1,835.78 51,401.84 1.2078 2,217.25 62,083.00 2,215.00 62,020.00 2,802.00 78,456.00
15 R.C.P1PE CULVERTS DIA 0.80 M, TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 3 M. 55 1,428.47 78,565.85 1.2078 1,725.30 94,891.50 1,724.00 94,820.00 1,834.00 100,870.00

MISCELLANEOUS
16 BLOCK SODDING SQ.M. 2,525 59.44 150,086.00 1.2078 71.79 181,269.75 68.00 171,700.00 68.00 171,700.00
17 PLAIN CONCRETE HEADWALL FOR R.C. PIPE CULVERT (END WALL TYPE) CU.M. 7 3,397.66 23,783.62 1.2078 4,103.69 28,725.83 4,020.00 28,140.00 4,020.00 28,140.00
18 SPECIAL CONCRETE CURB M. 2,012 289.85 583,178.20 1.2078 350.08 704,360.96 344.00 692,128.00 345.00 694,140.00
19 PRE-CAST SINGLE SLOPE CONCRETE BARRIERS TYPE II M. 572 4,421.20 2,528,926.40 1.2078 5,339.92 3,054,434.24 5,288.00 3,024,736.00 5,288.00 3,024,736.00
20 APPROACH CONCRETE BARRIER TYPE c EACH 4 30,365.10 121,460.40 1.2078 36,674.96 146,699.84 36,670.00 146,680.00 45,040.00 180,160.00
21 PLAIN CONCRETE SUB WITH SAWED JOINT 5 CM. THICK WITH 5 CM. SAND BEDDING SQ.M. 435 289.07 125,745.45 1.2078 349.13 151,871.55 343.00 149,205.00 344.00 149,640.00
22 KILOMETER STONE TYPE I FOR PAINTED FACING EACH 4 2,583.20 10,332.80 1.2078 3,119.98 12,479.92 3,105.00 12,420.00 3,089.00 12,356.00
23 REFLECTING TARGET TYPE 1 FOR CURB แบบลีเหลียม ขนาค 10 CM. X 10 CM. EACH 330 177.27 58,499.10 1.2078 214.10 70,653.00 179.00 59,070.00 150.00 49,500.00
24 SIGN PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (1น่นีเฟรม) SQ.M. 8 3,052.79 24,422.32 1.2078 3,687.15 29,497.20 3,360.00 26,880.00 3,360.00 26,880.00
25 SIGN PUTE 1.2 MM. THICK BUCK UBEL TYPE 3 OR 4 (มีเฟรม) SQ.M. 7 3,217.42 22,521.94 1.2078 3,885.99 27,201.93 3,570.00 24,990.๓ 3,570.00 24,990.00
26 SIGN PLATE 1.2 MM. THICK COLOUR LABEL TYPE 3 OR 4 (โม่มีเฟรม) SQ.M. 5 3,722.79 18,613.95 1.2078 4,496.38 22,481.90 4,200.00 21 ,0๓ .๓ 4,200.00 21,000.00
27 R.C. SIGN POST SIZE 0.15 X 0.15 M. M. 170 634.31 107,832.70 1.2078 766.11 130,238.70 757.00 128,690.00 757.00 128,690.00

28
ROADWAY LIGHTINGS 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITH ONE 

HIGH PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS, CUT-OFF, MOUNTED AT GRADE
EACH 17 31,022.99 527,390.83 1.2078 37,469.56 636,982.52 37,000.00 629 ,0๓ .๓ 36,700.00 623,900.00

29
ROADWAY LIGHTINGS 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE DOUBLE BRACKETS WITH 

TWO HIGH PRESSURE SODIUM LAMPS 250 WATTS, CUT-OFF, MOUNTED AT GRADE
EACH 28 38,629.70 1,081,631.60 1.2078 46,656.95 1,306,394.60 46,420.00 1,299,760.๓ 46,300.00 1,296,400.00

30 ท่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและติตค๋ังหม้อแปลงไฟฟ้า 30 KVA พร้อมอุปกรณ์ครบรุเต P.s. 1 172,800.00 172,800.00 - 172,800.00 172,800.00 172,800.00 172,8๓.00 172,450.00 172,450.00

31 LED LAMP FLASHING SIGNALS EACH 4 53,939.67 215,758.68 1.2078 65,148.33 260,593.32 65,000.00 260 ,0๓ .๓ 64,870.00 259,480.00

32 THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) SQ.M. 794 316.82 251,555.08 1.2078 382.65 303,824.10 380.00 301,720.๓ 390.00 309,660.00



r
รายการ หน่วย

ปริมาณ ราศาต่อ
ราทาค้นทุบ Fn

ราลาประ!เมิน ราคากลๆง งบปร:มาณ
หมายเหตุ

งาบ หน่วย ฟ ว  ยละ เป็นเงิน หน่วยละ เป็นเงิน หน่วยละ เป็นเงิน

33 THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) SQ.M. 882 316.82 279,435.24 1.2078 382.65 337,497.30 380.00 335,160.00 390.00 343,980.00
34 CURB MARKINGS SQ.M. 320 77.01 24,643.20 1.2078 93.01 29,763.20 92.00 29,440.00 92.00 29,440.00

35 BARRIER MARKINGS SQ.M. 185 77.01 14,246.85 1.2078 93.01 17,206.85 92.00 17,020.00 92.00 17,020.00

36 UNI-DIRECTIONAL ROAD STUD EACH 1,138 205.41 233,756.58 1.2078 248.09 282,326.42 240.00 273,120.00 240.00 273,120.00

37 BI-DIRECTIONAL ROAD STUD EACH 634 225.41 142,909.94 1.2078 272.25 172,606.50 270.00 171,180.00 270.00 171,180.00

38 BUS STOP SHELTER (WOODEN) TYPE A - SMALL SIZE ON GROUND EACH 1 106,743.03 106,743.03 1.2078 128,924.23 128,924.23 128,000.00 128,000.00 127,790.00 127,790.00

SAFETY ADMINISTRATION DURING CONSTRUCTION
39 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION L.S. 1 40,592.20 40,592.20 1.2078 49,027.25 49,027.25 49.021.00 49,021.00 48,500.00 48,500.00

TOTAL ผลรวมคางาบค้นทุน 43,158,157.49 52,012,992.71 50,000,000.00 50,000,576.00

ปร้''บยอด (576.00)

เป็นพบ 50,000,000.00

1 ผลรวมค่างานต้นทุบงานก่อสร้า๓ าง = 43,158,157.49

ค่างานต้นทุบ (งาบทาง) 43.0000 ล้านบาท FACTOR F = 1.2079

ค่างานต้นทุบ (งานทาง) 44.0000 ล้านบาท FACTOR F = 1.2074
จะไต้ ค่างานต้นทุน (งานทาง) = 43.1581 ล้านบาท FACTOR F = 1.2078



แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ 

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม 

รหัสงาน 32000 งานปรับปรุงจุดเล่ียงและบริเวณอันอรายบนทางหลวง 

ทางหลวงหมายเลข 2081 ตอนควบคุม 0100 ตอน ตาฮะ - สำฟ้งขู

ระหว่าง กม.27+800 - กม.29+400

อยูในท้องทีจังหวัด สุรินทร์ เขตฝนตก ก (ท = ปกติ, r = ฝนชุก) ราคาน้ํามันติเขลทีหน้าษีม ปตท. 28.50 บาท/ลิตร

เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ดอกเบ้ียเงินกู้ (MLR) 5%

เงินประทันผลงานหัก 10% ค่าภาษีมูลค่าเทีม (VAT) 7%

ท รายการ หน่วย ค่าวัสดุ ระยะ ค่าขนส่ง ค่าขน ค่าตัด/ รวม หมายเหต

ไม่รวมภาษี ขนส่ง ข้ึน-ลง คัดเหล็ก

(บาท) (กม.) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ดํนถมคันทาง ลบ.ม. 27.00 10 35.66 - - 62.66
2 ดินดัด (ขนไปทีง) ลบ.ม. - 1 11.29 - - 11.29
3 ว'สดคัดเล็อก 'ก1 ลบ.ม. 47.00 40 137.34 - - 184.34 แหล่งท้องทน จ.สุรีนทรี

4 ลูกรังรองพ้ืนทาง ลบ.ม. 72.00 40 137.34 - - 209.34 แหล่งท้องถ่ิน จ.สุรี,นทรี

5 หินคลุก ลบ.ม. 304.00 106 361.15 - - 665.15 จ.สุรีนทรี

6 หินผสมแอสฟ้ลต์คอนกรีต ลบ.ม. 394.00 106 361.15 - - 755.15 จ.สุรีนทรี

7 หินผสมคอนกรต ลบ.ม. 464.00 106 361.15 - - 825.15 จ.สุรินทร์

8 ทรายผสมคอนกรีต ลบ.ม. 200.00 34 117.02 - - 317.02 S4 จ.สุรินทร์

9 Asphalt Cement (AC 60/70) คัน 24,786.67 460 694.09 35.00 - 25,515.76 อ.ศรีราซา จ.ซลบุรี

10 Emulsified Asphalt Prime (EAP) คัน 30,063.33 435 656.34 25.00 - 30,744.67 กรุงเทพฯ

11 Emulsified Asphalt (CRS-2) คัน 24,196.67 435 656.34 25.00 - 24,878.01 กรุงเทพฯ

12 Portland Cement Type 1 (แบบบรรจุรบน0 คัน 2,387.85 85 128.46 50.00 - 2,566.31 จ.สุรีนทรี
13 Portland Cement Type 1 (แบบบรรจุสุง) คัน 2,387.85 85 128.46 50.00 - 2,566.31 จ.สุรินทร์
14 เหล่ีกเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด 6 มม. คัน 26,450.16 85 128.46 80.00 4,100.00 30,758.62 จ.สุรินทร์

15 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด 9 มม. คัน 24,261.68 85 128.46 80.00 4,100.00 28,570.14 จ.สุรินทร์
16 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด 12 มม. คัน 25,370.10 85 128.46 80.00 3,300.00 28,878.56 จ.สุรินทร์
17 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด 25 มม. คัน 18,211.64 85 128.46 80.00 2,900.00 21,320.10 จ.สุรินทร์
18 เหล็กเส้นท่ัวไป 6 มม.,9 มม.าลๆ คัน 22,650.84 85 128.46 80.00 4,100.00 26,959.30 จ.สุรินทร์
19 เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ขนาด' 12 มม. คัน 24,145.48 85 128.46 80.00 3,300.00 27,653.94 จ.สุรินทร์
20 เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ขนาด 20 มม. คัน 24,284.56 85 128.46 80.00 2,900.00 27,393.02 จ.สุรินทร์
21 เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ขนาด 25 มม. คัน 22,931.31 85 128.46 80.00 2,900.00 26,039.77 จ.สุรินทร์
22 ลวดผูกเหล็ก กก. 33.33 85 33.33 จ.สุรี,นทรี
23 R.C.P. 0  0.80 ม. class 3 เมตร 878.00 64 ดูรายละเอยดการคำนวณ P7 จ.สุรินทร์
24 R.C.P. 0  0.80 ม. class 2 เมตร 1,350.00 27 ดูรายละเอียดการคำนวณ P14 จ.บุรีรัมย์



ข่อมลงานคอนกรด

ข้อมูลงานคอนกรีต Class ต่างๆ ตามมาตรฐานกรมทางหลวง

1.1 กรณีใข้นรงงานคบ (ใข้ใบกร{มีงานขนาดเลก เข่น งาบข่อมบำรุงย่อย เป็นต้น) 

กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร

Class o f Concrete A B c D E Lean 1:3:6 Mortar 1:3

กำลังอัด (Cube) > 50 Mpa 46 - 50 Mpa 41 - 45 Mpa 30 - 40 Mpa < 30 Mpa

ส่วนผสมคอนกรีต 500:366:662 450:391:662 400:416:662 350:441:662 300:466:662 220:393:843 500:749

ปูนซีเมนต์ 1.05 X 2.56 1,344.00 1,209.60 1,075.20 940.80 806.40 591.36 1,344.00

ทราย 1.20X 317.02 139.24 148.75 158.26 167.77 177.28 149.51 284.94

หินผสมคอนกรีต 1.15 X 825.15 628.19 628.19 628.19 628.19 628.19 799.94 -

ค่าแรงผสม 

ค่าเท
542.00 542.00 498.00 498.00 436.00 398.00

114.00

รวม 2,653.42 2,528.53 2,359.64 2,234.75 2,047.86 1,938.81 1,742.94

USED 2,653.00 2,528.00 2,359.00 2,234.00 2,047.00 1,938.00 1,742.00

หมายเหตุ

1) ค่าแรงงานเท 306 สำหรับงานทางเท้า ทางระบายนา บ่อพัก ถนนภายในบริเวณ

391 สำหรับงานโครงสร้างและส่วนประกอบอาคารขั้นเดียว 

485 สำหรับงานโครงสร้างและส่วนประกอบอาคารหลายขั้น

2) อัตราส่วนผสมคอนกรีตตามเอกสารบี้ เป็นเพียงปริมาณแนะนำใบการนำไปดีดราคากลางตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงปี 2015 (Revision)

3) คอนกรีตที่มีกำลังอัดมากกว่า 50 Mpa (Cube) ข้ันไป ให้ถีอว่าเป็นคอนกรีตกำลังอัดสูง (High strength Concrete)

ขั้งจะต้องมีการออกแบบส่วนผสมโดยมีการรับรองจากวิศวะกรเป็นกรณีๆไป หากผู้รับจ้างมีความประสงค์

จะใช้สารผสมเพิ่มเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของคอนกรีต ผู้รับจ้างจะต้องเลียค่าใช้จ่ายเพื่อการบี้เองทั้งสิ้น

1.2 กรณีใช้คอนกรีตผสมเสรีจ โดยอ้างอิง/สิบราคาจากสำนักทางหลวง/พาณีขย์จังหวัด สำหรับปริมาณคอนกรีตท้ังโครงการน้อยกว่า ร,000 ลบ.ม. 

กรณีทรายและหิบมีหน่วยเป็นปริมาตร

Class o f Concrete A B C D E Lean 1:3:6 Mortar 1:3

กำลังอัด (Cube) > 50 Mpa 46 - 50 Mpa 41 - 45 Mpa 30 - 40 Mpa < 30 Mpa

ส่วนผสมคอนกรีต 500:366:662 450:391:662 400:416:662 350:441:662 300:466:662 220:393:843 500:749

ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ 2,942.99 2,817.99 2,648.99 2,524.74 2,337.85 1,938.00 1,742.00

ค่าแรงเท 485.00 485.00 391.00 391.00 306.00 306.00 -

รวม 3,427.99 3,302.99 3,039.99 2,915.74 2,643.85 2,244.00 1,742.00

USED 3,427.00 3,302.00 3,039.00 2,915.00 2,643.00 2,244.00 1,742.00

หมายเหตุ

1) ค่าแรงงาบเท 306 สำหรับงานทางเท้า ทางระบายบํ้า ปอพัก ถนนภายในบริเวณ

391 สำหรับงานโครงสร้างและส่วนประกอบอาคารขั้นเดียว 

485 สำหรับงานโครงสร้างและส่วนประกอบอาคารหลายขั้น

2) อัตราส่วนผสมคอนกรีตตามเอกสารบี้ เป็นเพียงปริมาณแนะนำในการนำไปดีดราคากลางตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงปี 2015 (Revision)

3) คอนกรีตที่มีกำลังอัดมากกว่า 50 Mpa (Cube) ข้ันไป ให้ถึอว่าเป็นคอนกรีตกำลังอัดสูง (High strength Concrete)

ซีงจะต้องมีการออกแบบส่วนผสมโดยมีการรับรองจากวิศวะกรเป็นกรณีๆไป หากผู้รับจ้างมีความประสงค์

จะใช้สารผสมเพิ่มเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของคอนกรีต ผู้รับจ้างจะต้องเลียค่าใช้จ่ายเพื่อการบี้เองทั้งสิ้น



1.3 กรณีคิดต้ังเคร่ืองผสม สำหรับปริมาณคอนกรีตต้ังโครงการมากกว่าหรีอเท่ากับ 5,000 ลบ.ม. 

กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร

Class o f Concrete A B c อ E Lean 1:3:6 Mortar 1:3

กำลังอัด (Cube) > 50 Mpa 46 - 50 Mpa 41 - 45 Mpa 30 - 40 Mpa < 30 Mpa

ส่วนผสมคอนกรีต 500:366:662 450:391:662 400:416:662 350:441:662 300:466:662 220:393:843 500:749

lju ซีเมนต์ 1.05 X 2.56 1,344.00 1,209.60 1,075.20 940.80 806.40 591.36 1,344.00

ทราย 1.20 X 317.02 139.24 148.75 158.26 167.77 177.28 149.51 284.94

หินผสมคอนกรีต 1.15 X 825.15 628.19 628.19 628.19 628.19 628.19 799.94 -

ค่าแรงผสม 188.40 188.40 188.40 188.40 188.40 188.40 114.00

ค่าแรงเท 485.00 485.00 391.00 391.00 306.00 306.00 -

รวม 2,784.82 2,659.93 2,441.04 2,316.15 2,106.26 2,035.21 1,742.94

USED 2,784.00 2,659.00 2,441.00 2,316.00 2,106.00 2,035.00 1,742.00

หมายเหตุ

1) ค่าแรงงานเท 306 สำหรับงานทางเท้า ทางระบายนํ้า บ่อพัก ถนนภายในบริเวณ

391 สำหรับงานโครงสร้างและส่วนประกอบอาคารชั้นเดียว 

485 สำหรับงานโครงสร้างและส่วนประกอบอาคารหลายชั้น

2) อัตราส่วนผสมคอนกรีตตามเอกสารนี้ เป็นเพียงปริมาณแนะนำในการนำไปคิดราคากลางตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงปี 2015 (Revision)

3) คอนกรีตที่มีกำลังอัดมากกว่า 50 Mpa (Cube) ช้ันโป ให้ถิอว่าเป็นคอนกรีตกำลังอัดสูง (High strength Concrete)

ซี่งจะต้องมีการออกแบบส่วนผสมโดยมีการรับรองจากวิศวะกรเป็นกรณีๆไป หากผู้รับจ้างมีความประสงค์

จะใช้สารผสมเพิ่มเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของคอนกรีต ผู้รับจ้างจะต้องเสิยค่าใช้จ่ายเพื่อการนี้เองตั้งสิ้น

ไม้แบบ

ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป = ไม้แบบ (1) พ้ืนพ่ิ 1 ตารางเมตร

ไม้กระบาก หรือ ไม้ยาง หรีอเทียบเท่า 1 ลบ.ฟ. ๏ 515.97 ะะ 515.97 บาท/ตร.ม.

ไม้คร่าว 0.30 ลบ.ฟ. ๏ 506.62 = 151.99 บาท/ตร.ม.

ไม้คายันแบบ 0.30 ต้น (ขนาด 0  4" X 4.00 ม.) @ 77.00 = 23.10 บาท/ตร.ม.

ต ะ 0.25 กก. 29.91 = 7.48 บาท/ตร.ม.

รวม = 698.53 บาท/ตร.ม.

เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 4 คร้ัง คิดจาก 25% = 174.63 บาท/ตร.ม.

ค่าแรง = 115.00 บาท/ตร.ม.

นํ้ามันทาผิวไม้ = 2.00 บาท/ตร.ม.

รวม = 291.63 บาท/ตร.ม.

ไม้แบบอย่างง่าย = ไม้แบบ (2) พบที 1 ตารางเมตร

รายละเอียดเหมีอนไม้แบบ (1)

เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 5 คร้ัง คิดจาก 20% = 139.71 บาท/ตร.ม.

ค่าแรง = 115.00 บาท/ตร.ม.

นํ้ามัน,ทาผิว'ไม้ = 2.00 บาท/ตร.ม.

รวม = 256.71 บาท/ตร.ม.



ไม้แบบสำหรับงาบสะพานและท่อเหลี่ยม = ไม้แบบ (3) พบที่ 1 ตารางเนตร

ไม้กระบาก หรือ ไม้ยาง หรือเทียบเท่า 1 ลบ.ฟ. @ 515.97 = 515.97 บาท/ตร.ม.

ไม้อัดยางหนา 4 มม. 1 ตร.ม. = 50.00 บาท/ตร.ม.

ไม้คร่าว 0.30 ลบ.ฟ. <§> 506.62 = 151.99 บาท/ตร.ม.

ตะ'ยู่ 0.25 กก. ๏ 29.91 = 7.48 บาท/ตร.ม.

รวม 725.43 บาท/ตร.ม.

เน่ืองจากไซ้งานได้ประมาณ 3 คร้ัง คิดจาก 35% = 253.90 บาท/ตร.ม.

ค่าแรง = 115.00 บาท/ตร.ม.

บามันทาผิวไม้ = 2.00 บาท/ตร.ม.

รวม = 370.90 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ กรณีไซ้เหลึกแบบหรือโลหะอื่นๆ ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้คำนวณราคากลาง ที่พิจารณา 

กำหนดได้ตามจ้อมูลข้อเที่จจริง

ทรายหยาบบดอัดแน ่น

ค่าวัสดุจากแหล่งรวมค่าตัก = 200.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าขนล่ง 34 กม. = 117.02 บาท/ลบ.ม.

รวม 317.02 บาท/ตร.ม.

ส่วนยุบตัว = 1.40 X 317.02 = 443.83 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการและค่าเลี่อมราคาบดอัด (75%Embankment) = 33.77 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน = 477.60 บาท/ลบ.ม.

ไม้แบบเหลึกสำหรับงานทั่วไป = ไม้แบบ (4) พนที่ 1 ตารางเมตร

เหลึกแผ่นหนา 3 มม. 1 ตร.ม. 23.55 กก. @ 35.50 = 836.03 บาท/ตร.ม.

เหล็ก FLAT BAR 2” หนา 4.5 มม. 3.53 กก. @ 38.02 = 134.21 บาท/ตร.ม.

เหล็ก ANGLE 2" หนา 4 มม. 12.26 กก. @ 27.28 = 334.45 บาท/ตร.ม.

STUD ROD 2.00 ชุด @ 80.00 = 160.00 บาท/ตร.ม.

ไม้คํ้ายับไม้แบบ 2.00 ท่อน @ 25.00 = 50.00 บาท/ตร.ม.

รวม 1,514.69 บาท/ตร.ม.

ค่าฟอมตัดประกอบ 20.00 % @ 1,514.69 = 302.94 บาท/ตร.ม.

เนื่องจากไซ้งาบได้ประมาณ 20 คร้ัง คิดจาก 5% = 75.70 บาท/ตร.ม.

ค่าแรง = 118.00 บาท/ตร.ม.

บํ้ามับทาผิว 1 ตร.ม. @ 20.00 = 20.00 บาท/ตร.ม.

รวม = 213.70 บาท/ตร.ม.



รายละเอียดราคาประเมินหริอราคากลางงาบก่อสร้าง 

งาบก่อลร้างทาง สะพาบ และท่อเหลียน 

รหัสงาน 32000 งาบปร้บปชุงจุดเลียงและบริเวณอับครายบบทางหลวง 

ทางหลวงหมายเลข 2081 คอนควบคุม 0100 คอบ คาอะ - ลำพังใเ 

ระหว่าง กม.27+800 - กม.29+400

พบทีฝนปกติ 1 ราคาบ้ัามันดิเขลทีหน้า!รม ปดท. 28.50 บาท/ลิตร (ทีอำเภอ ณ อังหวัดทีทำการก่อสร้าง)

2.1 CLEARING AND GRUBBING

พิจารณาตามสภาพท้ิบที........[ ] เบา........... [/] กลาง............[ ] หนัก

ค่าคำเนิบการและเลีอมราคา (ขบาดกลาง) _ 3.60 บาท/คร.ม.

ค่างานต้นทุบ = 3.60 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ

งานถางป่าชุดคอขนาดเบา นิเสพาะการถากถางวัขพิขเท่าบ้ัน

งาบถางป่าชุดคอขนาดกลาง นิการถากถางวัขพิข และปาดหน้าดิบเดิมออกด้วย

งาบทางป่าชุดตอขนาดหนัก นิการ,โค่บด้น'เบ้ ชุดตอ ทากถางวัขพิข และปาดหน้าดิบเดิมออกด้วย

2.2(1) EARTH EXCAVATION

ค่าคำเนิบการและเลีอมราคา (คัก) = 8.12 บาท/ลบ.ม.

ค่าขบไปท้ิง 1 กม. = 11.29 บาท/ลบ.ม.

รวม <= 19.41 บาท/ลบ.ม.

ส่าบขยายคัว = 1.25 X 19.41 = 24.26 บาท/ลบ.ม.

ค่าคำเนิบการและเลีอมราคา (ชุดคัด) 21.09 บาท/ลบ.ม.

ค่างาบต้นทุน = 45.35 บาท/ลบ.ม.

หมายเหตุ

ส่วนขยายคัวของทราย = 1.15 

ส่วบขยายคัวของดิบ , ดิบปบทราย = 1.25

2.2(5.1) SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY)

คิดค่าไข้จ่ายเหนิอนรายการที 2.2(1)

เนองจากเป็บการชุดใบท้ิบทีจำกัดเสพาะแห่งใบคับทางเดิม รํเงแข็งกว่าปกติ ติดค่าไข้จ่ายเห่,มข้ึบไห้ 10% 

ค่างาบคับทุบ = 45.35 X 1.10 49.88 บาท/ลบ.ม.

2.3(1) EARTH EMBANKMENT

ค่าวัสดุจากแหล่ง = 27.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าขบส่ง 10 กม. = 35.66 บาท/ลบ.ม.

ค่าคำเนิบการและเลีอมราคา (ชุด - ขบ) 21.34 บาท/ลบ.ม.

รวม = 27.00 + 21.34 + 35.66 = 84.00 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบคัวเม๋ึอบดทับ = 84 X 1.60 = 134.40 บาท/ลบ.ม.

ค่าคำเนิบการและเลีอมราคา (บดทับ) = 45.03 บาท/ลบ.ม.

รวมต้นทุน ะะ 134.4 + 45.03 = 179.43 บาท/ลบ.ม.

หมายเหตุ แนวเก่า แนวไหม'

ส่วนยุบคัวของทรายถมคับทาง 1.40 1.45

ด ิน , ดิบปนทราย ถมคันทาง 1.60 1.70

ดินเหนียว ถมคับหาง 1.85 1.90

(ดิบเหนิยวนิค่า CBR. น้อยกว่า 2)

2.3(4) EARTH FILL IN MEDIAN & ISLAND

ค่าวัสดุจากแหล่ง = 27.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าคำเนิบการและเลีอมราคา (ชุด - ขบ) = 21.34 บาท/ลบ.ม.

ค่าขนส่ง 10 กม. = 35.66 บาท/ลบ.ม.

รวม = 27.00 + 35.66 + 21.34 = 84.00 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบต้วเมีอบดคับ = 84 X 1.40 = 117.60 บาท/ลบ.ม.

ค่าคำเนิบการนละเลีอมราคา บดทับ(75% Embankment) = - บาท/ลบ.ม.

รวมต้นทุน = 117.6 + 0 = 117.60 บาท/ลบ.ม.



2.4(1) SELECTED MATERIAL "A
ค่าวัสดุจากแหล่ง = 47.00 บาท/ลบ.ม.

ท่าดำเนินการและฟ้อมราคา (ชุด - ขน) = 31.47 บาท/ลบ.ม.

ท่าขนส่ง 40 กม. = 137.34 บาท/ลบ.ม.

รวม = 47.00 + 31.47 + 137.34 = 215.81 บาท/ลบ.ม.

ส่าบ ยุบตัวฟ้อบดทับ = 215.81 X 1.60 = 345.30 บาท/ลบ.ม.

ท่าดำเนินการและฟ้อมราคา (บดทับ) = 54.04 บาท/ลบ.ม.

ค่างานตนทุน = 345.3 + 54.04 = 399.33 บาท/ลบ.ม.

3.1(1) SOIL AGGREGATE SUBBASE

ค่าวัสดุจากแหล่ง = 72.00 บาท/ลบ.ม.

ท่าดำเนินการและฟ้อมราคา (ชุด - ขน) = 31.47 บาท/ลบ.ม.

ท่าขนส่ง 40 กม. = 137.34 บาท/ลบ.ม.

รวม = 72.00 + 31.47 + 137.34 = 240.81 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบตัวเม่ือบดทับ = 240.81 X 1.60 = 385.30 บาท/ลบ.ม.

ท่าดำเนินการและฟ้อมราคา (บดทับ ) = 54.04 บาท/ลบ.ม.

ค่างานตันทุบ = 385.3 + 54.04 = 439.33 บาท/ลบ.ม.

3.2(3) CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE

ท่า'วัสดุอากปาก,โม่ (รวมท่าตัก) = 304.00 บาท/ลบ.ม.

ท่าขนส่ง 106 กม. = 361.15 บาท/ลบ.ม.

รวม = 304.00 + 361.15 665.15 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบตัวเม่ือบดทับ = 665.15 X 1.50 = 997.73 บาท/ลบ.ม.

ท่าซืเมนด'ทีแหล่ง + ท่าขนส่ง + ท่าข้ึนลง = 2,566.31 บาท/ต้น

ท่าขีเมนด์ 2%  = 46 ก ก . ®  2.57 บาท = 118.05 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการและเส่ือมราคา (ท่าผสม) = 46.14 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเบนการและเส่ือมราคา (ท่าบดทับ) = 85.77 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการและฟ้อมราคา (ค่าบ่ม) = 45.01 บาท/ลบ.ม.

รวมตันทุบจืเมนต์ = 294.97 บาท/ลบ.ม.

ค่างานตันทุน = 997.73 + 294.97 = 1,292.70 บาท/ลบ.ม.

4.1(1) PRIME COAT

ท่ายาง EAP ทีแหล่ง + ท่าขนส่ง + ท่าข้ึนลง 30,744.67 บาท/ต้น

ท่ายาง EAP = 1.10 ลิตร = 33.82 บาท/ดร.ม.

ค่าดำเนินการและเส่ือมราคา = 7.02 บาท/ตร.ม.

ค่างานตันทุบ = 33.82 + 7.02 = 40.84 บาท/ดร.ฆ.

4.1(2) TACK COAT

ท่ายาง CRS-2 ทีแหล่ง + ท่าขบส่ง + ท่าข้ึนลง = 24,878.01 บาท/ต้น

ท่ายาง CRS-2 = 0.20 ลิตร = 4.98 บาท/ดร.ม.

ท่าดำเนินการและฟ้อมราคา = 6.81 บาท/ดร.ม.

รวมตันทุบ = 4.98 + 6.81 = 11.79 บาท/ดร.ม.

4.3(3) ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM.THICK

ท่ายาง AC = 0.052 ตับ @ 25,515.76 บาท/ตับ = 1,326.81 บาท/ต้น

ท่าหิน = 0.74 ลบ.ม @ 755.15 บาท/ลบ.ม = 558.81 บาท/ต้น

ค่าดำเนินการ + ค่าฟ้อนผสมวัสดุแอสฟ้ลต้คอนกร็ต - 361.64 บาท/ดัน

ท่าขบส่ง ( L/4 ของระยะทางโครงการ ) 1 กม. 8.07 บาท/ตับ

ท่าดำเจนการ + ท่าฟ้อมชุเลาดและบดทับหนา 5.00 ขม. = 14.69 บาท/ดร.ม

ค่าดำเนินการ+ค่าฟ้อมชุ]ลาดและบดทับหนา 

= 14.69 X 1.00 X 8.33

5.00 ขม.

122.36 บาท/ตับ

ท่าไข้จ่ายรวม = 2,377.69 บาท/ต้น

ค่างานต้นทุบ (คิดเจน ดร.ม.) = 285.43 บาท/ตร.ม

ค่างานต้นทุบ (คิดเป็น ลบ.ม.) - 5,708.60 บาท/ลบ.ม.



4.3(5) ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM.THICK
ค่ายาง AC » 0.053 ตับ @ 25,515.76 บาท/ตัน = 1,352.33 บาท/ตับ

ค่าหิน = 0.74 ลบ.ม @ 755.15 บาท/ลบ.ม = 558.81 บาท/ตัน

ค่าด่าเนิบการ + ค่าเส์อมผสมวัสดุนอสฟ้ลต์คอบกรีด = 361.64 บาท/ตับ

ค่าขบส่ง (174 ของระยะทางโครงการ ) 1 กม. = 8.07 บาท/ตัน

ค่าด่าเนิบการ + ค่าเล้ิอม\เลาดและบดทับหบา 5.00 ขม. 

ค่าด่าเนิบการงงร่าเล้ิอม\เลาดและบดทับหบา 5.00 ขม. *

11.52 บาท/ดร.ม

= 11.52 X 1.00 X 8.33 = 95.96 บาท/ตับ

ค่าโจ้จ่ายรวม 2,376.81 บาท/ตับ

ค่างาบตับทุบ (คิดเป็น ดร.ม.) “ 285.33 บาท/ดร.ม

ค่างาบตับทุน (คิดเป็น ลบ.ม.) = 5,706.60 บาท/ลบ.ม,

5.3 R.C.PIPE CULVERTS CLASS 2

(1) (H) (N) (2) (3) (4) =(1)+(2)+(3)+(4)

Pipe ราคาวัสดุท่ีแหล1ง ค่าขนส่งท่อ กลม คสล. - (300+13xH)/N ค่าวางและ ค่างานตับทุน

Diameter ไม่รวมภาร ระยะขนส่ง ค่าขนส่ง จำนวนท่อนท่ี รวมค่าขบส่ง กลบกลับ

(ม.) (บาท) (กม.) (บาท/ตัน.) บรรทุกต่อเท่ียว (บาท/ท่อบ) (บาท/ม.) (บาท/ม.)

0.80 1,350.00 27 66.63 18 64.79 421.00 1,835.78

ทมาย™ตุ

- ค่าขบส่งคิดจากการบรรทุกโดยรทบรรทุก 10 ล้อเท่ียวละ 13 ตับ

- ค่าขนข้ึนลงคิดเท่ียวละ 300 บาท

5.3 R.C.PIPE CULVERTS CLASS 3

(1) (H) (N) (2) (3) (4) =(l)+(2)+(3)+(4)

Pipe ราคาวัสดุท่ีแหล่ง ค่าขบส่งท่อ กลม คสล. = (300+13xH)/N ค่าวางและ ค่างาบตันทุน

Diameter โม่รวมภาร ระยะขนส่ง ค่าขนส่ง จำนวนท่อนท่ี รวมค่าขนส่ง กลบกลับ

(ม.) (บาท) (กม.) (บาท/ตับ.) บรรทุกต่อเท่ียว (บาท/ท่อบ) (บาท/ม.) (บาท/ม.)

0.80 878.00 64 156.20 18 129.48 421.00 1,428.47

ทนายเทดุ

- ค่าขนส่งคิดจากการบรรทุกโดยรทบรรทุก 10 ล้อเที่ยวละ 13 ตัน

- ค่าขบข้ึนลงคิดเท่ียวละ 300 บาท

6.1(14.1) BLOCK SODDING (DWG.NO.SP-101)

ค่าหญ้านวลบอย 25.00 บาท/ตร.ม.

ค่าขบส่ง 8.08 บาท/ดร.ม.

ค่าแรงปลูก + ค่าบดทับด้วยลูกกล้ิง = 15.26 บาท/ตร.ม.

ค่ารดใ!า + บำรุงรกบา = 11.10 บาท/ตร.ม.

ค่างานตันทุน 59.44 บาท/ดร.ม.

6.3(4.1) PLAIN CONCRETE HEADWALL FOR R.c. PIPE CULVERT (END WALL TYPE) (DWG.NO.DS-103)

คิดจากท่อขบาด 1 - 0  1.00 ม. ด'อ 1 ข้าง

คอบกรีด CLASSS "E" 2.255 ลบ.ม. 2,643.00 = 5,959.97 บาท

เหลกเสริม RB 6 มม. - กก. @ 30.76 - บาท

เหล้ิกเสริม R8 12 มม. - กก. ® 28.88 - บาท

ลวดผูกเหล็ก - กก. ® 33.33 - บาท

โม้แบบ (2) 4.994 ดร.ม. ® 256.71 = 1,282.01 บาท

แดดิบและปรับพ้ืน 2.680 ลบ.ม. @ 99.00 = 265.32 บาท

ค่าขัดหยาบผิวท๋ืบ 5.148 ดร.ม. ® 30.00 = 154.44 บาท

ค่าโข้จ่ายรวม 7,661.73 บาท

ค่างานตับทุน 7661.73 /  2.255 = 3,397.66 บาท/ลบ.ม.

หมายเหตุ ปริมาณเหลกเสริมเผ๋ึอส่วบสูญเสิยแล้ว

6.4(6) SPECIAL CONCRETE CURB (แบบแนะปาการปรับปๅงเท7.ะสัตีเสับให้เปีนเกาะนก RAISED MEDIAN 1/7 ตป.)

BARRIER CURB สูง 0.25 พพร 

คิดจากความยาว 10 เมตร 

แดดิบ ดกแด'งพบท่ี ลบ.ม. ® 99.00 บาท

คอบกรีด CLASSS "E" 0.447 ลบ.ม. ® 2,643.00 1,181.42 บาท



RB.09 มม.x20 m @0.50 ม.(ทร้อมพิ?แร?) 21 ท่อน ® 16.69 350.47 บาท

ไม้แบบ (2) 5.090 ดร.ม. ® 256.71 = 1,306.65 บาท

ค่าขัดหยาบผวพ้ืน 2.000 ตร.ม. ® 30.00 = 60.00 บาท

ค่าไข้จ่ายรวม 2,898.55 บาท

ค่างาบตับทุบ 2898.55 /  10 = 289.85 บาท/ม.

ทมายเหตุ ปริมาณวัสตุ?ทมแบบ 

คอบกรี?) 0.0447

ไม้แบบ 0.500

ลบ.ม./ม.

?เร.ม/ม. ปิ?!หัวหริอปิ?เท้าย 0.045 ตร.ม.0.500

mailto:m@0.50


6.4(6.8) PRE-CAST SINGLE SLOPE CONCRETE BARRIERS TYPE II
คิตจากความยาว 3.00 เมตร

คอนกริต CLASSS "D" 1.263 ลบ.ม. ® 2,915.00 3,681.65 บาท

เหสกเสริม RB 9 100.000 กก. @ 28.57 = 2,857.01 บาท

ลวดผูกเหล็ก 2.500 กก. @ 33.33 = 83.33 บาท

แม่นเหสก 0.15x2.00x0.015 ม. 2.000 ชุด @ 1,483.65 = 2,967.30 บาท

ไม้แบบ 8.276 ตร.ม. ® 213.70 = 1,768.58 บาท

Mortar 0.044 ลบ.ม. ® 1,742.00 = 76.65 บาท

PVC ข้ัน 8.5 Dia. 3/4 น้ิว 3.200 ม. ๏ 12.05 = 38.56 บาท

PVC ข้ัน 8.5 Dia. 1 1/2 น้ิว 0.800 ม. @ 25.93 = 20.74 บาท

สีดันลนม 1.338 ตร-ม. @ 18.01 = 24.10 บาท

Stud+Nut+Washer 20 มม. 8.000 ชุด @ 83.10 = 664.80 บาท

ค่าประกอบติดข้ัง 1.00 L.S. @ 1,080.88 = 1,080.88 บาท

ค่างานต้นทุนรวม = 13,263.60 บาท

ค่างานต้นทุนเฉล่ีย 13263.6 X 1/60 4,421.20 บาท/ม.

หมายเหตุ ปริมาณวัสดุตามแบบ (ยังไม่ฟ้อการเสียหายโต,])

6.4(T.3) APPROACH CONCRETE BARRIER TYPE c  (DWG.NO.RS-609)

คิดจากความยาว 18.00 เมตร

ชุดร้ือผิวทางเดิม 30.400 ตร.ม. @ 14.26 = 433.50 บาท

งานเจาะตัดคับทางเติม(หินคธุกซีเมนต์) 6.080 ลบ.ม. @ 253.01 1,538.28 บาท

ปริมาณดิบชุด 12.160 ลบ.ม. ๏ 95.34 = 1,159.33 บาท

ปริมาณดินสม 19.000 ลบ.ม. @ 84.00 = 1,596.00 บาท

คอนกรีต CLASSS "D- 2.307 ลบ.ม. @ 2,915.00 = 6,724.91 บาท

เหสกเสริม DB12 395.780 กก. @ 27.65 10,944.88 บาท

ลวดผูกเหล็ก 9.895 กก. @ 33.33 = 329.78 บาท

ไม้แบบ 20.200 ตร.ม. ® 291.63 = 5,890.93 บาท

ทาสี (ขาว - ดำ) 21.640 ดร.ม. ® 77.01 = 1,666.50 บาท

ค่าขัดหยาบผิวพ้ืน 2.70 ตร.ม. @ 30.00 = 81.00 บาท

ค่างานต้นทุนรวน = 30,365.10 บาท/แห่ง

ค่างานต้นทุบเฉล่ีย 30365.1 X 1 /  18 = 1,686.95 บาท/ม.

หมายเหตุ ปริมาณวัสดุตามแบบ (ยังไม่ฟ้อการเสียหายไดๆ)

6.5(1.6) PLAIN CONCRETE SLAB WITH SAWED JOINT 5 CM. THICK WITH 5 CM. SAND BEDDING

SAND BEDDING

ค่าว้ลทุทรายจากน,หล่ง 200.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าขบส่ง 34 กม. = 117.02 บาท/ลบ.ม.

รวม = 317.02 บาท/ลบ.ม.

ส่วนชุบตัวฟ้อบดทับ 317.02 X 1.40 X 90 % = 399.45 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการและค่าเส์อมราคา (บดทับ 70% embankment) 31.52 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุนของ SAND BEDDING = 430.97 บาท/ลบ.ม.

ดิดจากพ้ืนท่ี 1 ดร.น.

คอนกรีต CLASSS "E" 0.050 ลบ.ม. ® 2,643.00 = 132.15 บาท

ไม้แบบ (2) 0.100 ตร.ม. ® 256.71 = 25.67 บาท

ชุดดิน ตกแต่งพ้ืบท่ึ 0.100 ลบ.ม. @ 99.00 9.90 บาท

ค่าขัดหยาบผิวพ้ืนและซีดร่องลายก้างปลา 1.000 ตร.ม. ® 45.00 45.00 บาท

ค่าบ,มผิวทางคอนกรีต 1.000 ตร.ม. @ 9.00 9.00 บาท

ค่าดัด JOINT 2.00 ม.® 22.90 = 45.80 บาท

SAND BEDDING 0.050 ลบ.ม. ® 430.97 = 21.55 บาท

ค่าไข้จ่ายรวม = 289.07 บาท

ค่างานต้นทุน = 289.07 /  1.00 = 289.07 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ ปริมาณเหสกเสริมฟ้อส่วนสูญเสียแล้ว

6.9L4.1) REFLECTING TARGET TYPE I FOR CURB แนนลี่เหลี่ยม ชนาย 10 CM. X 10 CM. (DWG.NO.RS-202)

เป๋าSBท้อบนลงสีเหลียมสีเหสิองและสีจาว 1 หน้า ขนาด 10 CM. X 10 CM. 1 อัน @ 125.21

หมดรด M2 X 110 มม. 4 ต ัว ®  5.00

125.21 บาท

20.00 บาท4



ค่า EPOXY 1 อัน @ 12.07 = 12.07 บาท

คาเตรยมพนท 1 เครองมิอ 1 คาแรง 1 อับ @ 20.00 = 20.00 บาท

ค่างาบต้นทุน = 177.27 บาท/อับ



6.10(1.3) SIGN PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (ไม่รเฟ™) (DWG.NO.RS-101-104) 

6.10(1.3) SIGN PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (ปีเฟ™) (DWG.NO.RS-101-104)

ป้ายจราจรข้างทางทุกประเภทขนิด HIGH INTENSITY GRADE โดย'วิธีการตัด - แปะ แผ่นสต้ํกเกอร์ .

กรณีไข้แผ่นเหล็กชุบลังกะสีหนา 1,2 มม.(คิดเทียบจากพ้ืนท่ี 1,00 ดร.น.)

สำหรับพื้นสะท้อนแลงสีด่างา(เหลีอง,เขียว,แดง,ป้าเงิน,ส้ม,ขาวๆ) และตัวอักษร,เส้นขอบหรีอเครีองหมายสีดำ(ทีบแลง)

ค่าแผ่นเหลีทชุบสังกะสีหนา 1.2 มน. 10.36 กก. @ 27.94 = 289.46 บาท/ดร.ม.

ค่าพ่นสีหลังป้าย 1.00 ตร.ม. @ 315.36 = 315.36 บาท/ดร.ม.

ค่าFrame 50x25x1.6 มม.(พ=1.80kg/m.)?วมทาสี 4.85 กก. (ฐ) 33.94 = 164.63 บาท/ดร.ม.

ค่าแผ่นพ้ืนสะท้อนแลงสีด่างา(High Intensity Grade) 1.00 ดร.ม. (ฐ) 2,040.69 = 2,040.69 บาท/ดร 41.

ค่าดัวอักษร,เลันขอบหริอเครีองหมายสีดำ(ทีบแสง) 0.40 ดร.ม. (ฐ) 365.69 = 146.28 บาท/ดร.ม.

(คิด 40% ของพ้ืนท่ีข้อ4) บาท/ตร.ม.

ค่าประทับตราเครีองหมายกรมทางหลวงด้านหลัง 1.00 ดร.ม. (ฐ) 20.00 = 20.00 บาท/ตร.ม.

ค่า Bolt & Nut ชุบสังกะสี (เฉลีย) 4.00 ชุด @ 35.00 = 140.00 บาท/ตร.ม.

ด่าติดด้ังแผ่นป้ายแล้วเสรีจ 1.00 ดร.ม. @ 101.00 = 101.00 บาท/ดร.ม.

ค่างานด้นทุน SIGN PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE TYPE 3 OR 4 (ไมมเฟรม) 3,052.79 บาท/ตร.ม.

ค่างานด้นทุน SIGN PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (ม้เพ่รม) = 3,217.42 บาท/ตร.ม.

10(1.4) SIGN PLATE 1.2 MM. THICK COLOUR LABEL TYPE 3 OR 4 (ไม่รเฟ™) (DWG.NO.RS-101-104)

ป้ายจราจรข้างทางทุกประ๓ ทขนิด HIGH INTENSITY GRADE โดยวิรีการตัด - แปะ 

กรณีไข้แผ่นเหลีกชุบลังกะสีหนา 1.2 มม.(คิดเทียบจากพ้ืนท่ี 1.00 ดร.ม.)

แผ่นสต๊ิกเกอร์

สำหรับพ้ืน,ตัวอักษร,เส้นขอบหริอเครีองหมายสะท้อนแลงสีด่างา(เหลีอง,เขียว,แดง,ป้าเงิน,ส้ม,ขาวๆ)

ค่าแผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม. 10.36 กก. (ฐ) 27.94 = 289.46 บาท/ดร.ม.

ค่าพ่นสีหลังป้าย 1.00 ดร.ม. (ฐ) 315.36 = 315.36 บาท/ดร.ม.

ค่าFrame 50x25x1.6 มม.(พ=1.80kg/m.bวมทาสี 4.85 กก. @ 33.94 = 164.63 บาท/ดร.ม.

ค่าแผ่นพ้ืนสะท้อนแสงสิด่างา(High Intensity Grade) 1.00 ตร.ม. (ฐ) 2,040.69 = 2,040.69 บาท/ดร.ม.

ค่าตัวอักษร,เส้นขอบหริอเดรีองหมายสะท้อนแสงสีด่างา 0.40 ตร.ม. (ฐ) 2,040.69 = 816.28 บาท/ดร.ม.

(High Intensity Grade) '(คิด 40% ของพ้ืนท่ีข้อ4) บาท/ตรม.

ด่าประทับดราเครีองหมายกรมทางหลวงด้านหลัง 1.00 ดร.ม. (ฐ) 20.00 = 20.00 บาท/ดร.ม.

ค่า Bolt & Nut ชุบลังกะสี (เฉลีย) 4.00 ชุด (ฐ) 35.00 = 140.00 บาท/ตร.ม.

ค่าติดด้ังแผ่นป้ายแล้วเสรีจ 1.00 ตร.ม. (ฐ) 101.00 101.00 บาท/ตร.ม.

ค่างาบด้นทุน SIGN PLATE 1.2 MM. THICK COLOUR LABEL TYPE 3 OR 4 (ไม่มีเพ่รม) = 3,722.79 บาท/ตร.ม.

10(2.2) R.C. SIGN POST SIZE 0.15X0.15 M. (DWG.NO.RS-101-103)

คิดจากเสา 1 ด้น ดวามยาว 3.00 ม.

งานดนชุด 1.000 หลุม (ฐ) 40.00 = 40.00 บาท

คอบกรีดหยาบ 1 : 3 : 6  โดยปริมาดร 0.272 ลบ.ม. (ฐ) 1,938.00 = 527.14 บาท

ดอนกรีด CLASSS ■£■ 0.068 ลบ.ม. (ฐ) 2,643.00 = 179.72 บาท

งานโม้แบบ 1.395 ดร.ม. (ฐ) 256.71 = 358.11 บาท

เหล็กเสริม RB12 10.490 กก. (ฐ) 28.88 = 302.94 บาท

เหล็กเสริม RB6 2.240 กก. @ 30.76 = 68.90 บาท

ลวดผูกเหล็ก 0.318 กก. @ 33.33 10.61 บาท

ค่าฃ้'คหยาบผวพน 0.068 ดร.ม. (ฐ) 30.00 2.03 บาท

งานทาสีรองพ้ืน (เสาดอนกรีด) 2.160 ดร.ม. @ 38.51 = 83.17 บาท

งาบทาลีจริง (เสาดอนกรีด) 2.160 ดร.ม. (ฐ) 77.01 166.34 บาท

ค่าขนส่งเสา ด.ส.ล. 1.000 ต้น (ฐ) 48.00 = 48.00 บาท

ค่าติดด้ังฝืงเสา ค.ส.ล, 1.000 ต้น (ฐ) 11600 = 116.00 บาท

ค่างาบต้นทุน = 1,902.95 บาท/3.00 ม.

ค่างาบต้นทุนเอล๋ึย = 1902.95 X 1 /3 = 634.31 บาท/ม.

หมายเหตุ •ปริมาณวัสดุดามแบบยังไม่เส์อการเสียหายใดๆ



6.11(1) ROADWAY LIGHTINGS 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITH ONE HIGH PRESSURE SODIUM LAMP 

250 WATTS, CUT-OFF, MOUNTED A T  GRADE (DWG.NO.EE-105)

แบบฟอร์มงาบประนาณราคาไฟฟ้าแร-)ลว่าง ติดตั้งบนทนนตัวไป(DWG. No. EE - 106) ขบิดค'วามสูงเสา 9.00 ม. (หลอด 250 W.HPS.)

(อบับพาไขฯ ตามคณะกรรมการปรับปรุงราคามาดรฐานงาบก่อสร้าง)

ติดตั้งแบบกิ่งเดียว...กิ่งเดียวด้านเดียว คิดอากจำบวบ 17 ต้บ

รายการ หน่วย จำบวบ ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน

1. ค่าติดตังเลาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (ด,อ 1 ด้น)

1.1 เลาไฟฟ้าพร้อมก่ิงไคมนละอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า

1.1.1 เสาไฟฟ้าสูง9.00ม.พร้อมก่ิงเดียวและอุปกรณ์ฟ้วส์ครบชุด ต้น 1 10,903.00 10,903.00

1.1.2 โคมไฟฟ้า250 W.HPS«ร้อมอุปกรณ์(ก่ิงเดียว=1โคม,ก่ิงคู่= 2โคม) โคม 1 5,990.00 5,990.00

1.1.3 ค่าทาสิและติดตังแผ่นสะท้อนแสง ชุด 1 166.00 166.00

1.1.4 ฐาบเสาไฟฟ้าคอบกริตเสริมเหสิก ฐาน 1 4,190.00 4,190.00

1.1.5สายไฟฟ้า CV 3 X 10 mm.2 (ไ ข ้CV 4 x 1 0  mm.2 กรณีการไฟฟ้านครหลวง)

- ลายไฟฟ้าเติบระหว่างเสา (ความยาวข่วงเสา+2 เมดร(ระยะขึ้นเสาถ็กปลกอีเกิ่ล)) ม. 39 144.00 5,616.00
1.1.6 ลายไฟฟ้าเติบโบเสาลิงดวงโคม ม.

- ลายไฟ 2x2.5 mm2 IEC10 ม. 10 39.17 391.70
- สายไฟ 1x2.5 mm2 IEC01CTHW) ม. 10 9.10 91.00

1.1.7 ชุดวางสายไฟฟ้า พร้อม Precast ปิดทับ (ความยาวเท่ากับข่วงเสา) ม. 35 45.00 1,575.00

1.1 8 Ground Rod ชุด 1 360.00 360.00

รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ด้น 29,282.70

1.2 ค่าอุปกรณ์ท้ใข้ร่วมกัน

1.2.1 รึเลย์พร้อมโพโต้เซล 60A. 220V. (1 ธุดควบคุมควงโคมไต้ 28 ควงโคม) ชุด 1 4,220.00 4,220.00

1.2.2 - เขฟติ’สวิทซ์ 30 A (รวม?เวส์กันบา) พร้อมท่อDia.l 1/4 "(1 ชุดควบคุมดวงโคมได้ 14 ดวงโคม) หริอ ชุด 0 3,200.00 -

- เขฟติสวิทซ์ 60 A รวม?เวส์ 60 A.600V. กับบํ้าพร้อมท่อDia. 1 1/4 "(1 ชุดควบคุมดวงโคมได้ 28 ดวงโคม) ชุด 1 4,880.00 4,880.00

1.2.3 ท่อ Dia. 2 1/2 ■ พร้อมค่าตับท่อลอด ม. 0 910.00 -

รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ทไข้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้าตังหมด/แห่ง 9,100.00

เฉลย (1.2) ค่าอุปกรณ์?เไข้ร่วมกับก่าหรับเสาไฟฟ้า/ด้น 535.29

1.3 ค่าติดตัง(ควงโคมพร้อมอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้าเพอการก่งมอบงานแล้วเลริจ) กิ่งเดียว 525 บาท ก่ิงคู่ 600 บาท ต้น 1 525.00 525.00
1.4 ค่าหลอดไฟฟ้าก่ารอง หลอด - 880.00 -
1.5 ค่าขนก่งจาก กทม.ลิงหน้างาบ ต่อด้น ต้น 1 680.00 680.00

ค่างานต้นทุน/ด้น (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5) 31,022.99

ค่าขบก่งเลาไฟฟ้าแสงสว่าง

ระยะขบก่งจากกรุงเทพ = 435.00 กม.

ค่าขบก่ง ( บ็าม้น 28.5 บาท/ล ิดร) = 1,056.81 บาท/ตัน

แทนค่าในสูตรจะได้ค่าขบก่ง [[(1056.81+80)x(18xl)]/30] = 680.00 บาท/ด้น

ทมาบเห)!:

1) ราดาเสาไฟฟ้าสูง 9.00 ม. พร้อมสูปกรณ์?เวก่ครบชุด แระ โคมไฟฟ้า 250 W.HPS. ไข้ราคาดามดีก่านักมาดรฐานและประเมินผลแจํงเวิยบ

2) เลิรทไข้ลาย'ไฟฟ้า CV หริอ NYY 3x10 เท๙  กรณีก่อสร้างในเขดการไฟฟ้าก่วนภูมิภาค และ CV หริอ NYY 4x10 mm.2 กรณีก่อลร้างใบเขคการไฟฟ้านครหลวง

3) ค่าไข้จ่าพิเศษงาบไฟฟ้า คิดราคาจริงคามใบเสริจ (ไม่คิด Factor F)

4) งานวางสายไฟฟ้า  ๆกรณีก่อสร้างในเขดไฟฟ้าก่วบภูมิภาคไข้ราคา 37 บาทAมดร (ไข้ดินจดทับ) และ กรณีก่อสร้างไนเขตไฟฟ้านครหลวงไข้ราคา 73 บาท/เมตร (ไข้ Precast จดทับ)

5) กรณีมิงาน Supply Pillar ให้คิด Item แยกด่างหาก

6) ความยาวสายไฟสามารทเปดียนแปลงได้ดานสภาพหน้างาน



6 .1 1 (2 ) ROADW AY LIGHTINGS 9 .00  M . (M OUNTING  HEIG HT) TAPERED STEEL PO LE DOUBLE BRACKETS W ITH  TW O  HIGH PRESSURE SODIUM
LAMPS 250 WATTS, CUT-OFF, MOUNTED A T  GRADE (DWG.NO.EE-105)

แบบฟอร์มงาบประมาณราคาไฟฟ้าแสงสว่าง ลิตตังบนทนนทั่วไป(DWG. No. HE - 105) ขนีตความสูงเสา 9.00 ม. (หลอค 250 W.HPS.) 

(ฉบับแก้ไขๆ ตามคณะกรรมการปรับปชุงราคามาตรฐานงาบก่อสร้าง)

ดดดั๊งแบบกงถู่ คิดจากจำนวน 28 ต้น

รายการ หน่วย จำนวน ราคาต่อหน่วย เปิบเงิน

1. ค่าลิดตังเสาไฟฟ้าพร้อมธุปกรณ์ (ต่อ 1 ตัน)

1,1 เสาไฟฟ้าพร้อมก้งโคมและอุปกรณ์ประจำเลาไฟฟ้า

1.1.1 เสาไฟฟ้าสูง9.00ม.พร้อมกงเดียวและอุปกรณ์ฟ้วส์ครบชุด ต้น 1 12,330.00 12,330.00

1.1.2โคมไฟฟ้า250 W.HPSflร้อมอุปกรณ์(กงเดียว=1โคม,กงคู่= 2โคม) โคม 2 5,990.00 11,980.00

1.1.3 ค่าทาสีและลิดตังแผ่นสะท้อนแสง ชุด 1 166.00 166.00

1.1.4 ฐานเลาไฟฟ้าคอนกรีตเสริมเทสีก ฐาน 1 4,190.00 4,190.00

1.1.5 สายไฟฟ้า CV 3 X 10 mm.2 (ไ ร ้CV 4 X 10 mm.2 กรณีการไฟฟ้านครหลวง)

- สายไฟฟ้าเลิบระหว่างเสา (ความยาวข่วงเสา+2 เมตร(ระยะข็๋บเสาลิกปลกอิเดีล)) ม. 39 144.00 5,616.00

1.1.6 สายไฟฟ้าเดินโนเลาท็งดวงโคม ม.

- สายไฟ 2x2.5 mm2 IEC10 ม. 10 39.17 391.70

- ลายไฟ 1x2.5 mm2 1EC01CTHW) ม. 10 9.10 91.00

1.1.7 ชุดวางสายไฟฟ้า พร้อม Precast ปิดทับ (ความยาวเท่ากับข่วงเสา) ม. 35 45.00 1,575.00

1.1.8 Ground Rod ชุด 1 360.00 360.00

รวม (1.1) ค่าเลาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ตัน 36,699.70

1.2 ค่าอุปกรณ์ทั่เร้ร่วมกัน

1.2.1 รึเลย์พรอมโพโต้เขล 60A. 220V. (1 'ธุดควบคุมควงโคมใต้ 28 ควงโคม) ชุด 2 4,220.00 8,440.00

1.2.2 - เซฟดีสวิทซ์ 30 A (รวมฟ้วล์กับบา) พร้อมท่อฅa .l 1/4 ’(1 ชุดควบคุมดวงโคมได้ 14 ดวงโคม) หรีอ ชุด 0 3,200.00 -

- เซฟดีสวิทซ์ 60 A รวมฟ้วส่ 60 A.600V. กับป้าพร้อมท่อDia.l 1/4 "(1 ชุดควบคุมดวงโคมได้ 28 ดวงโคม) ชุด 2 4,880.00 9,760.00

1.2.3 ท่อ Dia. 2 1/2 '  พร้อมค่าด้นท่อลอด ม. 0 910.00 -

รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ทั่ใข้ร่วมกับสำหรับเสาไฟฟ้าทั่งหมด/แห่ง 18,200.00

เฉลย (1.2) ค่าอุปกรณ์ทั่ใร้ร่วมกับสำหรับเสาไฟฟ้า/ตับ 650.00

1.3 ค่าลิตตัง(ตวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า) กงเดียว 525 บาท กงคู่ 600 บาท ต้น 1 600.00 600.00

1.4 ค่าหลอตไฟฟ้าสำรอง หลอด - 880.00 -

1.5 ค่าขนส่งจาก กทม.ลิงหน้างาบ ต่อตับ ต้น 1 680.00 680.00

ค่างานต้นทุบ/ต้น (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5) 38,629.70

ค่าขนส่งเสาไฟฟ้าแสงสว่าง

ระยะ,ขบส่งอากก'5งเทพ = 435.00 กม.

ค่าขนส่ง ( ป้ามัน 28.5 บาท/ล ิตร) = 1,056.81 บาท/ตัน

แทบค่าไนสูตรจะไตัค่าขนส่ง [[(1056.81+80)x(18xl)]/30] = 680.00 บาท/ตับ

หมายเหตุ ะ

1) ราคาเลาไฟฟ้าสูง 9.00 ม. พร้อมอุปกรณ์?เวส์ครบชุด และ โคมไฟฟ้า 250 W.HPS. ไร้ราคาตามทีสำมักมาตรฐานและประเมินผลแจ้งเวียน

2) เลิอกไร้ลานไฟฟ้า CV หริอ NYY 3x10 mm.2 กรณีก่อลร้างไบเขตการไฟฟ้าสํวบภูมิภาค และ CV หริอ NYY 4x10 mm.2 กรณีก่อลร้างไบเขตการไฟฟ้านครหลวง

3) ค่าไร้จ่าฟ้เคบงานไฟฟ้า ค*ราคาจริงตามใบเลริจ (โม่ลิต Factor F)

4) งาบวางลายไฟฟ้า  ๆกรณีก่อสร้างไนเขตไฟฟ้าส่วนภูมิภาคไร้ราตา 37 นาท/เมตร (ไร้ดินจดทับ) และ กรณีท่อสร้างไนเขตไฟฟ้านครหลวงไร้ราคา 73 บาห/เมตร (ไร้ Precast ปิดทับ)

5) กรณีนงาน Supply Pillar ไทัคิต Item แยกค่างหาก

6) ความยาวลายไฟสามารทเปทียฆแปลงไต้ตามสภาพหน้างาน

6.11(15) ค่ๆรรรมเป ียแข[ทพชตไฟฟืาและติดต ิงท#อแปลงไฟฟ ้า 30 KVA พร้อมฤปทรถ}ครง'![ด (DWG.NO.EE-1QS)

2. ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า

2.1 กรณีมีโบแจ้งจากการไฟฟ้าา บาท - - -
2.2 กรณีไม่มีไบค่าโร้จ่ายการไฟฟ้า (แขวงา ประมาณการเอง)

2.2.1 ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและติดตังหม้อแปลงไฟฟ้า 30 KVA พร้อมอุปกรณ์

2.2.1 ค่าธรรมเนียมติดตังหม้อแปลงไฟฟ้า 30 KVA พร้อมอุปกรณ์ ชุด 1 170,000 170,000.00

2.2.2 ค่าธรรมเนียมขยายเซตไฟฟ้า นฬ่ง

2.2.2 ค่าธรรมเนียมต่อไฟ แห่ง 1 1,000 1,000.00

2.2.3 ค่าตรวจสอบการติดตัง แห่ง 1 300 300.00
2.2.4 ค่าเฉลยการไร้หลังงาบไฟฟ้า แห่ง - -
2.2.5 ค่ามิเตอร์ ชุด 1 1,500 1,500.00

รวมค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า/แห่ง 172,800.00



6.13(1) LED LAMP FLASHING SIGNALS

เสาไพ่แบบธรรม?ทขนาด 0  100 mm. สูง 4.00 ทา. 1.000 ตับ ® 3,750.00 = 3,750.00 บาท

หัวโคม'ไพ่สัญญาณ แบบ LED ขนาด 0 300 mm. (สีพลิอง) 1.000 ชุด ๏ 12,000.00 = 12,000.00 บาท

ค่า Ground Rod 5/8” X 2.4 m. Copper Clad (Exothermic Welding) 1.000 ชุด 9 800.00 = 800.00 บาท

งาบดบชุด 1.050 ลบ.ม. ® 99.00 = 103.95 บาท

คอนกริด CLASSS "D" 0.180 ลบ.ม. ® 2,915.00 = 524.70 บาท

ไม้แบบ 1.400 ตร.ม. ® 256.71 359.39 บาท

พลิก RB09 mm. 4.940 กก. ® 28.57 = 141.14 บาท

พลิก DB012 mm. 6.564 กก. ® 27.65 = 181.52 บาท

พลิก RB06 mm. 0.489 กก. ® 30.76 = 15.04 บาท

ลวดเหลีกผูก 0.300 กก. ® 33.33 = 9.99 บาท

ทรายหยาบ 0.025 ลบ.ม. ® 477.60 11.94 บาท

ท่อ RSC. 0  2" พร้อมค่าดันท่อลอด 17.000 ม. ® 900.00 = 15,300.00 บาท

สายไพ่ฟ้า NYY 4 X 1.5 mm.2 60.000 ม. ® 51.00 = 3,060.00 บาท

0  15mm. BOLT L=0.40 m. 4.000 ชุด ® 1,500.00 = 6,000.00 บาท

Flashing Controller 1.000 ชุด @ 3,000.00 = 3,000.00 บาท

ค่าต่อ Meter, Safety Switch 1.000 ชุด ® 2,500.00 = 2,500.00 บาท

ค่าแรงติดต้ังต่อหัว่ไพ่ 2.000 จุด ® 2,000.00 = 4,000.00 บาท

Breaker ขนาด 30 A. พร้อมต้ครอบ 1.000 ชุด ๏ 1,500.00 = 1,500.00 บาท

ค่าขนส่ง 1.000 L.S. ® 682.00 = 682.00 บาท

ค่างานตันทุบ = 53,939.67 บาท

6.14(1.1) THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) (DWG.NO.RS-201-203) 

6.14(1.2) THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) (DWG.NO.RS-201-203) 

6.14(1.2.1) THERMOPLASTIC PAINT PAVEMENT MARKING

REFLECTORIZED 

THERMOPLASTIC MARKING

สีพลิอง (YELLOW) 

สีฟ้า (LIGHT BLUE)

สีขาว (WHITE)

ค่าสี 6.00 กก. /  ดร.ม. 256.76 256.76

ค่าลูกแก้ว 0.40 กก. /  ดร.ม. 24.31 24.31

ค่า PRIMER 1.00 ดร.ม. 23.75 23.75

ค่าดำเนินการ (ค่าแรงและค่าเสีอมราคาเคร๋ึองมีอๆ) 12.00 12.00

ค่าทดสอบความพนา, Factor การสะท้อนแสง 0.00 0.00

1 การสะท้อนแสง (3 ครง/สัญญา)

ค่างาบต้นทุบ (บาท/ตร.ม.) 316.82 316.82

6.14(3) CURB MARKINGS (DWG.NO.RS-202) 

6.14(4) BARRIER MARKINGS (DWG.NO.RS202)

คดจากห๋ีเนท่ี 1 ดร.ม.

ค่าสิเคลอบบํ้ามันซนิดเงา 1.00

ค่าทนเบอร์ 1.00

ค่าทำความสะอาด 1 เตรยมพึนท๊ , ค่าทา 1.00

ค่างาบต้นทุบ

6.14(8.1) UNI-DIRECTIONAL ROAD STUD (DWG.NO.RS-202) 

ค่า ROAD STUD 

ค่า EPOXY

ค่าเตร็ยมพนท๋ี 1 เคร่ืองมอ 1 ค่าแรง 

ค่างานต้นทุบ

ตร.ม. @ 29.85 = 29.85 บาท/ตร.ม.

ดร.ม. ® 9.16 = 9.16 บาท/ดร.ม.

ดร.ม. ® 38.00 38.00 บาท/ตร.ม.

= 77.01 บาท/ดร.ม.

= 140.21 บาท/EACH

= 10.21 บาท/EACH

= 55.00 บาท/EACH

= 205.41 บาท/EACH



6.14(8.2) BI-DIRECTIONAL ROAD STUD (DWG.NO.RS-202)
ค่า ROAD STUD = 160.21 บาท/EACH

ค่า EPOXY 10.21 บาท/EACH

ค่าเตรยมพื้นท่ี , เคร่ึองมึอ , ค่าแรง = 55.00 บาท/EACH

ค่างานต้นทุน = 225.41 บาท/EACH

.16(6) BUS STOP SHELTER (WOODEN) TYPE A - SMALL SIZE ON GROUND (DWG.NO.EN-301, EN-310, MD-316)

โครงส?าง

HEXAGON PILES 0.15 m. - ชุด (ฐ) 3,353.79 = - บาท

คอนกริต ะ ฐานราก,ตอม่อ,เลา,พน 3.071 ลบ.ม. (ฐ) 2,643.00 = 8,116.65 บาท

ไม้แบบ: รานราก,กอม่อ,แท,พ้ืน 9.216 ตร.ม. (ฐ) 291.63 = 2,687.66 บาท

DB12 เสาดอม่อ, ฐานราก 74.609 กก. @ 27.65 = 2,063.23 บาท

RB9 เสาดอม่อ, ฐานราก - กก. @ 28.57 = - บาท

RB6 พน,เสา 66.256 กก. @ 30.76 = 2,037.94 บาท

ลวดผูกเหลีก 1.865 กก. @ 33.33 = 62.17 บาท

COMPACTED SAND 2.059 ลบ.ม. (ฐ) 477.60 = 983.37 บาท

LEAN CONCRETE 1:3:6 0.400 ลบ.ม. (ฐ) 1,938.00 ะะ 775.20 บาท

ค่า?(เมนต์ท่ีแหล่ง + ค่าขนล่ง + ค่าข้ึนลง = 2,566.31 บาท/ตัน

ค่า?เมนด์ขัดหยาบ = 4 กก.® 2.57 บาท 35.129 ตร.ม. (ฐ) 10.27 = 360.77 บาท

ค่าขัดหยายผํวพ้ืน 29.669 ตร.ม. (ฐ) 30.00 = 890.07 บาท

ค่าขัดหยายผิวพื้นและขีดร่องลายก้างปลา 5.460 ตร.ม. @ 45.00 = 245.70 บาท

รวม = 18,222.78 บ าท ...... 1

งาบโครงโม้เสา-ม้าน่ัง-ไม้ค้ํายัน

1 l/2"x3” WOOD FRAME 0.848 ลบ.ฟ. @ 564.47 = 478.67 บาท

1 l/2 'x6 " WOOD BEAM 2.262 ลบ.ฟ. @ 432.07 = 977.35 บาท

1 l/2"x6" WOOD SEAT BACK 2.120 ลบ.ฟ. @ 432.07 = 915.99 บาท

l"x3“ WOOD EDGE COVER 0.707 ลบ.ฟ. @ 564.47 = 399.08 บาท

l"x8" WOOD SEAT 3.958 ลบ.ฟ. @ 564.47 = 2,234.18 บาท

l/2"x3" WOOD BRACE 0.848 ลบ.ฟ. @ 564.47 = 478.67 บาท

DIA.6" HARD WOOD COLUMN 6.502 ลบ.ฟ. @ 564.47 = 3,670.20 บาท

รวม = 9,154.14 บ าท ...... 2

งานโครพลังคา

1’xlO" WOOD GABLE-END 2.474 ลบ.ฟ. @ 564.47 1,396.50 บาท

l/2"x3" HARD WOOD BATTEN 1.060 ลบ.ฟ. @ 564.47 = 598.34 บาท

l/2"x3" WOOD BATTEN 0.848 ลบ.ฟ. @ 564.47 = 478.67 บาท

l/2"x3" WOOD BRACE.2 0.318 ลบ.ฟ. @ 564.47 179.50 บาท

l/2"x3" WOOD JOIST 3.533 ลบ.ฟ. @ 564.47 1,994.28 บาท

l/2"x3" WOOD PURLIN - ลบ.ฟ. @ 564.47 - บาท

1/2V3" WOOD PURLIN @0.65 5.159 ลบ.ฟ. @ 564.47 = 2,912.11 บาท

l/2"x3’ WOOD PURLIN @0.90 2.544 ลบ.ฟ. @ 564.47 = 1,436.02 บาท

l/2"x3" WOOD RAFTER 2.474 ลบ.ฟ. @ 564.47 ะะ 1,396.50 บาท

l/2 "x3 ' WOOD RIDGE 0.848 ลบ.ฟ. @ 564.47 478.67 บาท

l/2 "x4 ' WOOD RAFTER 2.262 ลบ.ฟ. @ 564.47 1,276.84 บาท

1/2VT WOOD ROOF BEAM 1.414 ลบ.ฟ. @ 564.47 798.16 บาท

l/2"x5" WOOD RIDGE 0.707 ลบ.ฟ. @ 564.47 = 399.08 บาท

1/2 "x5" WOOD ROOF BEAM 2.120 ลบ.ฟ. @ 564.47 = 1,196.68 บาท

l/2"x6" HARD WOOD EAVES 4.735 ลบ.ฟ. @ 564.47 = 2,672.78 บาท

รวม = 17,214.14 บาท ...... 33



งาบยุงกระเฟ้องหลังคา,(h,หน้าจ่ัว

PAINTED GALVANIZED SHEET CORRUGATED SHEET 48.572 ตร.ม. @ 225.26 = 10,941.48 บาท

GALVANIZED STEEL FLAT SHEET Asbestos 5.802 ม. @ 160.00 = 928.32 บาท

GALVANIZED STEEL FLAT SHEET Covered under 4.725 ม. @ 160.00 = 756.00 บาท

GALVANIZED STEEL FLAT SHEET rider cap 14.828 ม. (ฐ) 170.00 = 2,520.76 บาท

FIBER CEMENT FLAT SHEET 4mm.THK. 10.750 ตร.ม. (ฐ) 120.84 = 1,299.00 บาท

รวม 16,445.56 บ าท ...... 4

1บคเตลค

ชุดดินตบแต่งพ้ืนท่ี 31.580 ดร.ม. @ 37.12 = 1,172.25 บาท

3/8 ' BOLT & NUT 16.000 ชุด {ฐ) 20.00 = 320.00 บาท

5/8 ' BOLT & NUT 8.000 ชุด (ฐ) 45.00 = 360.00 บาท

สิรองพ้ืน 1 รอบ 88.629 * ตร.ม. (ฐ) 38.51 = 3,412.66 บาท

ทาสี!ม้ม้านั่ง, เสา, ค้ํายับ 2 รอบ 60.936 ดร.ม. (ฐ) 77.01 4,692.68 บาท

ทาสีโครงหลังคา,ฝืา,หน้าจ่ัว 2 รอบ 116.322 ดร.ม. @ 77.01 = 8,957.96 บาท

ทาสิน้นลมเข้งขาย,เพดาน,หน้าจ่ัว 19.758 ตร.ม. (ฐ) 77.01 1,521.56 บาท

ค่าขัดทยายผํวพ้ืน 21.210 ดร.ม. (ฐ) 30.00 = 636.30 บาท

รวม = 21,073.41 บ าท ......5

1 + 2 + 3 + 4 = 82,110.03 บาท/EACH

ค่าขนส่ง ประกอบ ติดต้ัง 30% ของ 82,110.03 = 24,633.01 บาท

ค่างาบตันทุน = 106,743.03 บาท/EACH

หมายเหตุ -ปริมาณวัสดุตามแบบยังไม่เผึ๋อการเสียหายไดๆ

7.1 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION

(7.1) งานอุปกรณ์ น้ายต่างๆ 

ไข้'ชุดที 1 ดามคู่มอ ชุด @ 226,874.51 _ บาท

ไข้ชุดที 2 ดามถูมอ ชุด @ 224,639.60 - บาท

ไข้ชุดที 3 ดามคู่มิอ ช ุด® 198,388.70 = - บาท

ไข้ชุดที 4 ดามภู่มอ ชุด (ฐ) 210,284.28 = - บาท

ไข้ชุดที 5 ตามคู่ม็อ ชุด (ฐ) 200,729.52 = - บาท

ไข้ชุดที 6 ดามดูมอ ชุด (ฐ) 192,961.90 - บาท

ไข้ชุดที 7 ดามถูมอ ชุด (ฐ) 205,884.40 = - บาท

ไข้ชุดที 8 ดามคู่มิอ ชุด @ 246,722.93 = - บาท

ไข้ชุดที 9 ตามดู่มิอ 1.00 ชุด (ฐ) 234,196.22 = 234,196.22 บาท

ไข้ชุดที 10 ตามดูมอ ชุด @ 213,756.26 - บาท

ไข้ชุดที 11 ตามดู่มิอ ชุด (ฐ) 216,468.96 = - บาท

ไข้ชุดที 12 ตามถู่ม็อ 1.00 ชุด (ฐ) 12,739.68 = 12,739.68 บาท

ต้นทุบค่างานอุปกรณ์น้าย เป็นเงิน = 246,935.90 บาท

ราคาตับทุน 180 246,935.90 = 40,592.20 บาท

1,095

ราคาต้นทุน = จำนวนวันทำการ X รวมราคาต้ังสิบ

1,095 วนั (3จ)



ชุดที 9 ตามค่มิอ ชุดทางหลวง 4 ซ่องจราจร รเการกลาง ปิดการจราจรหบี่งทิศทาง "•หมายเทตุ น้าย 1 ชุดใช้งานได้ 3 ปี
ลำดับ

รายการ
วัสดุ ราคาต่อหน่วย ราคารวม

ท่ี จำนวน หน่วย (บาท) (บาท)

1 หมวดค่าวัสดุทีใช้ในการบริหารจัดการจราจร

1.1 ปีายเติอน ตก.2 2 นฝน 1,592.46 3,184.92

1.2 น้ายแนะน้า ดค.!0 2 แผ่น 1,104.89 2,209.78

1.3 น้ายแนะน้า ตค.4 หริอ ดค.ร 2 แผ่น 4,246.56 8,493.12

1.4 น้ายแนะน้า ตค.7 2 แผ่น 2,123.28 4,246.56

1.5 น้ายแนะน้า ความเร็ว 2 แผ่น 1,104.89 2,209.78

1.6 น้ายแบะน้า 'ข่องจราจรปิดด้านช้าย" 1 แผ่น 1,415.52 1,415.52

1.7 น้ายเตือน "ข่องจราจรปิดด้านช้าย' 1 แผ่น 1,592.46 1,592.46

1.8 น้ายเตือน ตก.7 และ ตก.ร 2 แผ่น 1,592.46 3,184.92

1.9 น้ายเตือน ตก.9 และ ตก.10 2 แผ่น 1,592.46 3,184.92

1.10 น้ายเตือน ทางแคบด้านซ้าย 1 แผ่น 1,592.46 1,592.46

1.9 น้ายเตือน ตก.25 และ ตค.26 3 แผ่น 1,415.52 4,246.56

1.9 น้ายบังคับ บ.40 และ บ.41 2 แผ่น 1,485.69 2,971.38

1.2 น้ายแบะน้า ตค.26 2 แผ่น 3,184.92 6,369.84

1.18 PLASTIC BARRIER จนาด ก.50 X ย.100 X ส.80 ซม. 0 ช้น 1,900.00 -

1.19 เสาน้ายเหล็ก ขนาด 3"x3"x2 มม. (รวมทาสี) 0 เมตร 503.22 -

1.20 ขาต้ังแบบที 1 0 ชุด 895.00 -

1.21 ขาต้ังแบบที 2 0 ชุด 675.00 -

1.22 ขาต้ังแบบที 3 0 ชุด 630.00 -

1.23 กรวยยาง 0 สัน 350.00 -

1.11 แผงต้ับสะท้อนแสงขนิด 2 ข็น 12 แผง 1,115.00 13,380.00

1.12 แผงตั้งพร้อมเสาเหล็ก ขนาด I"x2"x2 มม. 0 ชุด 154.00 -

1.13 CONCRETE BARRIER 0 ม. 2,837.41 -

1.14 ดัญญาบธง 0 ชุด 100.00 -

1.15 ไฟกระพริบ 3 ดวง 1,538.00 4,614.00

1.16 แบตเดอริ 75 นอมน้ 3 ชุด 2,500.00 7,500.00

1.17 สีตืเส้น COLD PAINT 0 ตร.ม. 108.00 -

1.18 ค่าเซ่ารถสำหรับงานความปลอดภัย {คิด 50%ของระยะเวลาก่อสร้าง) 90 วัน 920.00 82,800.00

1.19 ค่าเจ้าหน้าที่ความปลอดภัย 3 คน (คิด 50%ของระยะเวลาก่อสร้าง) 270 คบ (แรง) 300.00 81,000.00

รวม 234,196.22

หมายเหตุ

1. แผงต๊ัง 1 หน้า คิดรรยรความยาวติดตํ้ง 200 เมตร



ชุดที่ 12 ดามคู่มอ ชุดงาบก่อสร้างท่ี'วไป “ •หมายเหตุ น้าย 1 ชุดไข้งานได้ 3 จ
ล่าดั1บ

รายการ
วัสดุ ราคาต่อหน่วย ราคารวม

ท่ี จำนวน หน่วย (บาท) (บาท)

1 หมวดค่าวัสดุที่ไข้!บการบริหารจัดการจราอร

1.1 น้ายแนะบ่า ดค.4 หริอ ตค.ร 2 แผ่น 4,246.56 8,493.12

1.2 น้ายแนะบ่า ตค.7 2 แผ่น 2,123.28 4,246.56

1.3 น้ายแนะนำ ดค.26 0 แผ่น 3,184.92 -

1.4 PLASTIC BARRIER ขนาด ก.50 X ย.100 X ส.80 ขม. 0 ช้ิน 1,900.00 -

1.5 เสาน้ายเหลึก ขนาด 3"x3"x2 มม. (รวมทาสิ) 0 เมตร 503.22 -

1.6 ขาต้ังแบบท่ี 1 0 ชุด 895.00 -

1.7 ขาต้ังแบบท่ี 2 0 ชุด 675.00 -

1.8 ขาต้ังแบบท่ี 3 0 ชุด 630.00 -

1.9 กรวยยาง 0 ช้ิน 350.00 -

1.10 แผงต้ังพร้อมเสาเหลึก ขนาด l"xl*x2 มม. 0 ชุด 154.00 -

1.11 CONCRETE BARRIER 0 ม. 2,837.41 -

1.12 สัญญานธง 0 ชุด 100.00 -

1.13 ไฟกระพริบ 0 ดวง 1,538.00 -

1.14 แบดเดอริ 75 แอมน้ 0 ชุด 2,500.00 -

1.15 สิตีเส้น COLD PAINT 0 ดร.ม. 108.00 -

1.16 ค่าเข่ารทสำหรับงานควานปลอคภัย (คิด 50%1เองระยะเวลาก่อสร้าง) 0 วัน 920.00 -

1.17 ค่าเจ้าหน้าห๋ึความปลอดภัย 3 คบ (คิด 50%ของระยะเวลาก่อสร้าง) 270 คน (แรง) - -

รวม 12,739.68

1. แผงต้ัง 1 หน้า ศิตระยะความยาวดิดต้ัง 200 เมดร

หมายเหตุ


